Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Ibirubá

Conselho de Campus

ATA Nº 10/2021

Aos treze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte um às dezoito horas e

trinta minutos, no Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande

do Sul, Campus Ibirubá, localizado a Rua Nelsi Ribas Fritsch, Nº 1111, reuniram-se

por meio de web conferência no endereço eletrônico:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/sandra-rejane-zorzo-peringer, os membros

representantes do Conselho, na sexta (6ª) reunião extraordinária de 2021 do Conselho

de Campus, para ser apreciada a seguinte pauta: 1) Homologação da lista

classificatória final do Edital de Afastamento Docente nº 27/2021. A sessão foi

coordenada pela professora Sandra Rejane Zorzo Peringer e secretariada, neste ato,

pelo Chefe de Gabinete Eduardo Fernandes Antunes. Estiveram presentes os

seguintes conselheiros: Representante dos Docentes: Fabiane Beatriz Sestari, Tiago

Rios da Rocha, André Ricardo Dierings. Representantes dos Técnicos

Administrativos: Vanessa Soares de Castro, Ana Paula de Almeida, Talita Luiza de

Medeiros Ferro. Representante dos Discentes: Guilherme Maldaner Zanchin, Vinícius

Zortéa. Declarada aberta a sessão, a professora Sandra iniciou lendo a pauta, após lida

a lista classificatória final do afastamento docente e não tendo nenhuma colocação,

seguiu-se para a votação, sendo aprovada pelos conselheiros. A reunião foi

transmitida no link do You Tube IFRS Campus Ibirubá. Terminadas as apreciações,

às dezenove horas, a professora Sandra agradeceu a todos e deu por encerrada a

sessão. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata, que após lida e

aprovada será assinada por mim e pelos presentes. Ibirubá, RS, treze dias do mês de

outubro de dois mil e vinte um.

Eduardo Fernandes Antunes ____________________________________________

Sandra Rejane Zorzo Peringer ___________________________________________

Fabiane Beatriz Sestari ________________________________________________

Tiago Rios da Rocha___ _______________________________________________

André Ricardo Dierings________________________________________________

Ana Paula de Almeida_________________________________________________

Vanessa Soares de Castro_______________________________________________

Talita Luiza de Medeiros Ferro ___________________________________________

Guilherme Maldaner Zanchin_____________________________________________

Vinícius Zortéa ________________________________________________________